
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore
13:00, presso questa sede comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita
la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del
giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Nominativo

ALBAGINI GIULIO ASSESSORE    A

NATALI DOMIZIO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

ROSSI FRANCESCA ASSESSORE P

 ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor NATALI DOMIZIO in qualità di SINDACO

assistito dal VICE SEGRETARIO COMUNALE Signor TOCCHIO LUCA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita

la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni
sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO
Provincia di Perugia

ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Comunale

Numero  58    del  24-04-19

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE E COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019.
INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA
PROPAGANDA ELETTORALE.



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che per il giorno 26 Maggio 2019 sono stati convocati i comizi elettorali
per le elezioni del Parlamento Europeo e per le elezioni comunali;

VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019, pubblicati nella
G.U. n. 71 del 25 marzo 2019, con i quali sono stati convocati, per il giorno di domenica
26 maggio 2019, i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo
spettanti all’Italia e di assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in
cui è suddiviso il territorio nazionale, del numero dei seggi spettanti al nostro Paese,
complessivamente pari a 76;

VISTO il Decreto prefettizio n. 32581 in data 21.03.2019, con il quale sono stati
convocati, per il giorno di domenica 26 maggio 2019 – domenica 9 giugno 2019 per
l’eventuale turno di ballottaggio, i comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci ed
il rinnovo dei Consigli comunali;

VISTA la Legge 24.4.1975, n. 130 che modifica la Legge 04.04.1956, n. 212 concernente
la disciplina della propaganda elettorale;

VISTO l’art. 1, comma 400, lettera h), della Legge 27 dicembre 2013, n. 146 (Legge di
stabilità 2014), con cui sono state apportate modifiche alla Legge 4 aprile 1956, n. 212,
abrogando il secondo comma dell’art. 1;

VISTO che il Comune di Campello sul Clitunno conta complessivamente n. 2.355
abitanti e che nel suo ambito vi sono solo tre centri con un numero di abitanti
superiore a 150 (Campello Capoluogo, Pissignano e Settecamini);

VISTO l'art. 2 della citata legge n. 130, secondo cui la Giunta Comunale, tra il 33° e il
31° giorno precedente quello fissato per le elezioni, è tenuta a stabilire in ogni centro
abitato con popolazione residente superiore a 150 abitanti, speciali spazi da destinare,
a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei
giornali murali od altro e dei manifesti di cui al comma 1) dell'art. 1 della Legge
04.04.1956, n. 212;

CONSIDERATO che per ciascun tipo di consultazione, Europee e Comunali, può
stabilirsi uno spazio in ciascuna delle citate località, per quanto riguarda la propaganda
di coloro che partecipano direttamente alle competizioni elettorali;

VISTO l'art. 2 della Legge 24.4.1975 n. 130;

ACQUISITO ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il seguente
parere:
- parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area
Amministrativo – Contabile, Dott. Luca Tocchio;

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi,

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 24-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO



DELIBERA
DI STABILIRE che gli spazi di cui al comma 1 dell'art. 1 della Legge 04.04.1956, n. 212
vengano predisposti nei seguenti centri abitati con popolazione superiore a 150
abitanti, in ragione di uno per la elezione dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento
Europeo ed uno per l’elezione del Sindaco e rinnovo del Consiglio comunale, per
ciascuna località:
1) Campello – Capoluogo - Via Santa Maria (Cupola Geodetica);
2) Località Pissignano – Via Flaminia;
3) Località Settecamini – Via Giuseppe Verdi;

Infine, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge,
DELIBERA di dichiarare, stante l'urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

***********************

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 24-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO



PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 24-04-2019:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
TOCCHIO LUCA

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 24-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO

PARERE: REGOLARITA' CONTABILE del 24-04-2019:  Favorevole
Il Responsabile dei servizi finanziari
TOCCHIO LUCA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE Il SINDACO
TOCCHIO LUCA NATALI DOMIZIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno
30-04-19, per quindici giorni consecutivi.

Campello sul Clitunno, li 30-04-19 Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
TOCCHIO LUCA

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n.
267/2000);

Immediata eseguibilità: (art. 134, c. 4, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Campello sul Clitunno, li 24-04-19 Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
TOCCHIO LUCA

_______________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 24-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO


